
 

 

 

 

 

MUITINIO SANDĖLIAVIMO PROCEDŪRA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

  

 Muitinis sandėliavimas – muitinės procedūra, priklausanti vienai iš specialiųjų procedūrų. 

Prekės, kurioms įforminta muitinio sandėliavimo muitinės procedūra, paprastai laikomos muitinės 

nustatytose vietose – muitinės sandėliuose. Šios prekės gali būti laikinai išvežtos iš muitinės sandėlio. 

Tokiems atvejams reikalingas išankstinis teritorinės muitinės, kurios veiklos zonoje įsteigtas muitinės 

sandėlis, leidimas. 

 Muitinės sandėliuose prekės gali būti saugomos neribotą laiką, o importuojant prekes dažnai 

nėra žinių, kaip toliau bus jomis disponuojama. Todėl atsiranda galimybė muitinės sandėliuose 

saugoti tokias prekes tol, kol surandamas pirkėjas. Taip pat muitinės sandėlyje galima suskaidyti 

dalimis ir daugiausiai skirtingų pirkėjų. Ir svarbiausia tai, kad prekių saugojimo metu nereikia mokėti 

importo muitų ir kitų privalomųjų mokesčių. Šie mokesčiai sumokami, kai pradedamos vartoti. 

 Muitinio sandėliavimo procedūra taikoma tiesiogiai iš trečiųjų šalių atgabentoms arba 

laikinai saugotoms prekėms, taip pat nustatyta tvarka baigiant tranzito, laikinojo įvežimo, laikinojo 

įvežimo perdirbti arba muitinės prižiūrimo perdirbimo procedūras ir kitais Bendrijos muitinės 

kodekse numatytais atvejais. 

 Muitinio sandėliavimo procedūra taikoma, kai muitinės sandėlyje saugomos ne 

Bendrijos prekės neapmokestinant jų importo muitais ir netaikant joms Bendrijos prekybos politikos 

priemonių. 

 Prekės, kurioms pageidaujama įforminti muitinio sandėliavimo procedūrą, turi būti 

deklaruojamos vadovaujantis Bendrijos muitinės kodeksu ir jo įgyvendinimo nuostatomis. 

 Deklaruojant prekes muitinio sandėliavimo procedūrai įforminti (kai taikoma įprastinė 

procedūra), muitinės sandėlį prižiūrinčiai muitinės įstaigai reikia pateikti importo muitinės 

deklaraciją (bendrojo administracinio dokumento importo rinkinį). Atitinkama muitinės deklaracija 

gali būti pateikta ir naudojantis automatinio duomenų apdorojimo techninėmis  priemonėmis. 

 Muitinio sandėliavimo procedūros pradžia laikoma minėtos muitinės deklaracijos 

(bendrojo administracinio dokumento importo rinkinio) priėmimo muitinės sandėlį prižiūrinčioje 

muitinės įstaigoje diena. 

 Jeigu muitinio sandėliavimo procedūros vykdytojas turi teisę naudotis supaprastintomis 

procedūromis, muitinio sandėliavimo procedūra gali būti įforminta supaprastinta tvarka. Asmenų 

įsipareigojimų, susijusių su prekėms taikoma muitinio sandėliavimo procedūra, įvykdymas 

užtikrinamas: 

 • laikant prekes A, C, D bei E tipo muitinės sandėliuose – muitinės sandėlio savininko 

garantija, pateikta steigiant muitinės sandėlį; 



3 
 

 • laikant prekes B tipo muitinės sandėliuose – muitinio sandėliavimo procedūros 

vykdytojo garantija, kuri turi būti ne mažesnė už prekėms, kurioms įforminta muitinio sandėliavimo 

procedūra, taikomų importo muitų ir (arba) kitų mokesčių sumą. 

 Jeigu prekes pageidaujama laikyti Lietuvoje veikiančiame B tipo muitinės sandėlyje, 

muitinio sandėliavimo procedūros vykdytojas (jeigu jis nėra muitinės sandėlio, kuriame 

pageidaujama laikyti prekes, savininkas) teisės aktuose nustatyta tvarka turi sudaryti su šio sandėlio 

savininku rašytinę prekių saugojimo muitinės sandėlyje sutartį. 

 Muitinė gali leisti, kad muitinės sandėlio patalpose būtų atliekamas prekių, kurioms 

įforminta laikinojo įvežimo perdirbti arba galutinio vartojimo procedūra, perdirbimas, jeigu laikomasi 

tų procedūrų taikymui numatytų sąlygų, netaikant importo muito, kitų privalomųjų mokėjimų, 

prekybos politikos priemonių, jeigu jomis nedraudžiama įvežti prekių į Sąjungos muitų teritoriją arba 

išvežti iš tos teritorijos. Šiuo atveju minėtoms prekėms muitinio sandėliavimo procedūra netaikoma. 

 Muitinė gali leist muitinės sandėliuose laikyti ir eksportuojamas prekes, kurias 

eksportavus susigrąžinami už jas sumokėti importo muitai ir mokesčiai arba mokamos grąžinamosios 

išmokos. 


